Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 150 Sabado, 1 de julio de 2017 Pagina 20216

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes

4782 Orden de 29 de junio de 2017, de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes, por la que se nombran con caracter
extraordinario directores en centros docentes publicos del
ambito de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

La Orden de la Consejeria de Educacion, Cultura y Universidades, de 19
de mayo de 2014, modificada por la Orden de la Consejeria de Educacion vy
Universidades de 22 de marzo de 2017, establecid las bases del procedimiento
para la seleccion y nombramiento de directores de centros docentes publicos en
el ambito de gestién de esta Comunidad Autéonoma.

Por Orden de la Consejeria de Educacion y Universidades de 23 de marzo
de 2017 se convocd procedimiento para la renovacién del nombramiento de
directores y concurso de méritos para la seleccion y nombramiento de directores
de centros docentes publicos en el ambito de gestion de esta Comunidad
Auténoma. Por Orden de 27 de junio de 2017 de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes se publica la relacion de Directores que obtienen renovacion
de su nombramiento, asi como la relacidn de seleccionados en el concurso de
méritos para la seleccion y nombramiento de directores. No obstante, en el
desarrollo de este procedimiento han quedado centros de los convocados en la
Orden de 23 de marzo de 2017 donde no ha sido posible nombrar director.

La Orden de 19 de mayo de 2014 establece, en su base decimotercera que,
en ausencia de candidatos, en el caso de nueva creacién o cuando la comisidn
correspondiente no haya seleccionado ningun aspirante, el director general
competente en materia de recursos humanos nombrara director, por delegacion
del consejero competente en materia de educacién, por un periodo de cuatro
afios a un profesor funcionario.

Asimismo, resulta necesario nombrar director en centros donde se producira
el cese del director actual por alguno de los supuestos previstos en las letras b),
c) y d) del punto 1 de la base decimocuarta de la Orden de 19 de enero de 2014.

En consecuencia, y en su virtud.

Dispongo:

Primero.- Aprobar la relacidon de profesores de centros docentes publicos
del @mbito de esta Comunidad Auténoma nombrados directores con caracter
extraordinario que figura como Anexo I a la presente Orden. Estos directores son
nombrados por un periodo de cuatro afios con efectos 1 de julio de 2017 y cese
30 de junio de 2021.

Estos directores deberan presentar, antes del dia 15 de julio del afio 2018,
un proyecto de direccion para el resto de su periodo de mandato. Dicho proyecto
debera ponerse a disposicion de la Comunidad educativa en la primera sesion del
claustro y consejo escolar del curso 2018/19.

NPE: A-010717-4782



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 150 Sabado, 1 de julio de 2017 Pagina 20217

Segundo.- Aprobar la relacion de profesores nombrados directores en los
centros docentes publicos donde cesara el director actual a fecha 30 de junio
de 2017 por alguno de los supuestos previstos en las letras b), c) y d) de la
base decimocuarta de la Orden de 19 de mayo de 2014. Estos directores son
nombrados con efectos 1 de julio de 2017 y cese 30 de junio de 2018.

Tercero.- Con la publicacién de la presente orden quedan notificados todos los
interesados los cuales deberan, en el plazo de cinco dias habiles contados a partir
del 1 de julio de 2017, realizar ante la Direccion General de Planificacién Educativa
y Recursos Humanos la propuesta de composicidon de sus equipos directivos.

Contra la presente Orden, dictada en virtud de lo dispuesto en el articulo
tercero de la Orden de 3 de febrero de 2016 de la Consejeria de Educacion y
Universidades, por la que se delegan competencias de la persona titular del
departamento en quienes ostentan la titularidad de los érganos directivos de la
Consejeria (BORM del 13 de febrero), que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante la Consejera de
Educacién, Juventud y Deportes en el plazo de un mes contado a partir del dia
siguiente a su publicacion, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la
Jurisdiccién Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir
del dia siguiente al de su publicacidn en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, a 29 de junio de 2017.—La Consejera de Educacion, Juventud
y Deportes, P.D., la Directora General de Planificacién Educativa y Recursos
Humanos (Art. 3.1 de la Orden de 3 de febrero de 2016), Juana Mulero Canovas.

NPE: A-010717-4782



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 150 Sabado, 1 de julio de 2017 Pagina 20218

Anexo |

Relacion de profesores nombrados directores con caracter extraordinario con
indicacién del puesto de direcciéon adjudicado

DNI Nombre Centro

029064450 PONCE AMARO, M? ANGELES 30003706 CE INF-PRI SAN JUAN
MORATA - LORCA

034825605 GARCIA CARCELES, MARIA VICTORIA 30004218 CE INF-PRI LA PURISIMA
LLANO (EL) - MOLINA DE SEGURA

075229482 MARTINEZ GARCIA, CONSUELO 30011481 CE INF-PRI ANTONIO MACHADO
ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA

048396296 NAVARRO FERNANDEZ, FRANCISCO 30006732 CE INF-PRI CRISTO DE LA EXPIRACION
SANTA CRUZ - MURCIA

075257923 NAVARRO LIRIA, MIGUEL 30005171 CE INF-PRI SANTIAGO GARCIA MEDEL
ERA ALTA — MURCIA

NPE: A-010717-4782



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 150

Sabado, 1 de julio de 2017 Pagina 20219

Anexo Il

Relaciéon de profesores nombrados directores por cese del director actual, en los
supuestos previstos en la base decimocuarta de la Orden de 19 de mayo de 2014, con
indicacion del puesto de direccion adjudicado.

DNI

023040162

048430363

022950324

048422951

022926417

048497024

005199947

034799003

Nombre

MADRID CARRION, MIRIAM

BAEZA HERNANDEZ, ALEJANDRO

CRESPO GARCIA, CRISTOBAL

MORENO GOMEZ, VICTORIA

SANCHEZ RUIZ, MARIANO

CARRILLO PARRAGA, NURIA

CUESTA COLOMER, FELIPE

RUIPEREZ MELGAREJO, SIGISFREDO

Centro

30012161 CE INF-PRI AL-KAZAR
ALCAZARES (LOS) - ALCAZARES (LOS)

30011491 CE INF-PRI BASILIO SAEZ
CARAVACA DE LA CRUZ - CARAVACA DE LA CRUZ

30011533 CE INF-PRI LOS PINOS
SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR

30005053 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS LAGRIMAS
CABEZO DE TORRES - MURCIA

30013505 IES LOS MOLINOS
CARTAGENA - CARTAGENA

30005375 CE INF-PRI JUAN CARLOS |
HUERTA DE LLANO DE BRUJAS - MURCIA

30009484 CE INF-PRI LAS HERRATILLAS
YECLA - YECLA

30005442 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ANTIGUA
MONTEAGUDO - MURCIA

NPE: A-010717-4782

BORM
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	6644/2017	Decreto n.º 195/2017, de 28 de junio, por el que se modifica el Decreto nº 70/2017, de 17 de mayo, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los órganos directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	6257/2017	Orden de 21 de junio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que h
	6258/2017	Orden de 21 de junio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que h
	6259/2017	Orden de 21 de junio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que h
	6260/2017	Orden de 21 de junio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que h
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6678/2017	Orden de 29 de junio de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se nombran con carácter extraordinario directores en centros docentes públicos del ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	6686/2017	Orden de 29 de junio de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se establecen procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2017-2018.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	6228/2017	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Presidencia y Fomento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la em
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	6699/2017	Orden de 28 de junio de 2017 del titular de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se modifica la Orden de 2 de mayo de 2016 del titular de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo de bases reguladoras de sub
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	6247/2017	Contrato programa para el ejercicio 2017 suscrito entre la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente y el Instituto de Turismo de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	6488/2017	Anuncio de licitación del contrato de obras para reparación del firme en la carretera RM-E26 P.K. 2+975 al 4+275. Expte. 36/2017.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	6253/2017	Anuncio de cobranza del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2017.
	6254/2017	Anuncio de cobranza del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2017 de Molina de Segura.
	6255/2017	Anuncio de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, rústica y de características especiales del ejercicio 2017.
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Tres de Cartagena
	6122/2017	Juicio inmediato sobre juicios leves 20/2017.
	De lo Contencioso-Administrativo número Uno de Cartagena
	6121/2017	Pocedimiento abreviado 130/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	6123/2017	Guarda y custodia 789/2016.
	De lo Social número Tres de Alicante
	6120/2017	Autos 696/2013.
	IV. Administración Local
	Lorca
	6545/2017	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno local de 23 de junio de 2017, que tienen como finalidad definir las condiciones y el procedimiento a seguir para la concesión de subvenciones destinadas a proporcionar a las asoci

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-06-30T14:38:38+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



